

Aanbesteding: Bedrijfsafval
Aanbestedende Dienst: Ergon
Referentie: 2022-007

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inkoopvoorwaarden

Vraag:
17.4 en 17.5: Stemt u ermee in deze bepalingen te laten vervallen?

Antwoord:
Deze bepalingen blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inkoopvoorwaarden

Vraag:
17.1 en 17.2: Stemt u ermee dit artikel te laten vervallen omdat dit al in de overeenkomst is geregeld?

Antwoord:
Dan geldt artikel prioriteit conform artikel 2 van de raamovereenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Inkoopvoorwaarden

Vraag:
16: Stemt u ermee dit artikel te laten vervallen omdat dit al in de overeenkomst is geregeld?

Antwoord:

Dan geldt artikel prioriteit conform artikel 2 van de raamovereenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
15: Stemt u ermee dit artikel te laten vervallen omdat dit al in de overeenkomst is geregeld?

Antwoord:
Dan geldt artikel prioriteit conform artikel 2 van de raamovereenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
13: Stemt u ermee dit artikel te laten vervallen omdat dit al in de overeenkomst is geregeld? Zo nee, wilt u dan 13.5 laten vallen en 13.1 trot en met 13.4 wederkerig maken?

Antwoord:
De inkoopvoorwaarden blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
4.5: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen?

Antwoord:

Ja, akkoord met een hersteltermijn van 5 werkdagen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

4.2: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen?

Antwoord:

Ja, akkoord met een hersteltermijn van 5 werkdagen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

21.2: Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

18.2: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen?

Antwoord:

Ja, akkoord met een hersteltermijn van 5 werkdagen.

Percelen: P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

16.1: Stemt u ermee in dit te laten vervallen? Er is geen sprake van inlenen van personeel. Een G-rekening is niet nodig/wenselijk.

Antwoord:

Kunt u de vraag concretiseren?

Percelen: P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

14: Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Ja, indien vooraf aangekondigd en door beide partijen geaccordeerd.

Percelen: P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

4.2: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen?

Antwoord:

Ja, akkoord met een hersteltermijn van 5 werkdagen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

4.1: Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

4.1: kunt u 2021 wijzigen in 2022?

Antwoord:

Het is 1 juli 2022.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

2.1: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:
Ja, akkoord

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Prijzenblad perceel 2

Vraag:

Waar kunnen we de transport kosten kwijt voor de uitgevraagde afzetcontainers?

Antwoord:
Er kunnen geen transportkosten in rekening worden gebracht.

Percelen: P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Prijzenblad perceel 2

Vraag:

Wat verstaat u onder gemengd afval?

Antwoord:
Huisraad ed.

Percelen: P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Prijzenblad perceel 1

Vraag:

Welke kleuren afvalzakken wenst u? We vragen dit omdat het aantal zakken per rol of doos is wisselend, en afhankelijk van het type zak u uitvraagt.

Antwoord:

afvalzakken 60 liter. 300 stuks per doos. Kleuren grijs, rood, oranje, groen en geel

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Prijzenblad perceel 1

Vraag:

Regel 80: U vraagt afvalzakken uit voor de cellen A49 tm A53. Kunt u aangeven wat de maat van de betreffende zakken dient te zijn?

Antwoord:

60 liter

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Prijzenblad perceel 1

Vraag:

Regel 79: U vraagt afvalzakken uit voor de cellen A43 tm A47. We gaan er vanuit dat hout en banden niet in zakken worden ingezameld, en restafval, koffiebekers en PMD wel. Kunt u aangeven wat de maat van de betreffende zakken dient te zijn?

Antwoord:

60 liter

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Prijzenblad perceel 1

Vraag:

Regel 63 Ledigingstarief HTL box. In de praktijk wordt deze in combinatie met chemisch afval opgehaald en is er dus een transport tarief voor deze combinatie. Welk tarief wilt u hier zien?

Antwoord:

Op afroep lediging van de HTL box.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Prijzenblad perceel 1

Vraag:

Regel 46 Afvalstroom banden. Betreft dit banden met of zonder velg?

Antwoord:

zonder velg

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Prijzenblad perceel 1

Vraag:

- Voor folie inzameling per zak is het gebruikelijk de volgende items te hanteren;
kosten voor de aanschaf van de zakken, per zak
kosten voor de logistiek per zak incl verwerking
óf all-in prijs per zak.
In het prijzenblad wordt het transport/ledigingstarief niet doorgerekend. Wilt u het prijzenblad hierop aanpassen?

Antwoord:

Het betreft een all-in prijs aanschaf per zak inclusief afvoer.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24
Onderwerp:
Prijzenblad perceel 1

Vraag:

- Regel 86: U vraagt de opbrengst verwerking folie per 400 ltr zak. Er is geen ruimte voor de logistieke kosten voor op het ophalen van de 400 ltr foliezak kwijt, of voor een all-in prijs per zak (=kooprijs zak inclusief logistiek en verwerking). Wilt u het prijzenblad hierop aanpassen?

Antwoord:

Het betreft een all-in prijs aanschaf per zak inclusief afvoer.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
25
Onderwerp:
Prijzenblad perceel 1

Vraag:

- Regel 37 – 41 U vraagt voor de foliezakken een huurprijs uit, foliezakken zijn een koop artikel. Welk tarief wilt u in het prijzenblad zien: koopprijs per zak, ledigingskosten per zak of All-in prijs (= koopprijs zak, logistiek en verwerking)?

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast. Het betreft een all-in prijs (koopprijs zak, logistiek en verwerking)

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
26
Onderwerp:
Prijzenblad perceel 1

Vraag:

In het overzicht van de aantallen komen inzamelmiddelen voor die niet staan in de in te vullen tabellen. Bijvoorbeeld 1700 ltr en 5000 ltr containers. Kunt u de juiste overzichten verstrekken?

Antwoord:

Het nieuwe prijzenblad is leidend

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Prijzenblad perceel 1

Vraag:

Er zitten verschillen tussen de aantallen in de overzichten waar een tarief dient te worden ingevuld vs het overzicht van de aantallen. Bijvoorbeeld het aantal ledigingen van de perscontainers. Kunt u aangeven welke aantallen /hoeveelheden correct zijn?

Antwoord:

Het nieuwe prijzenblad is leidend

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Prijzenblad perceel 1

Vraag:

- Regel 43: Als huidige dienstverlener weten we dat uw opgaaf van 1000 ton restafval hoog uitvalt. In 2019, 2020, 2021 was dit resp. 135 ton, 96 ton, 88 ton. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Het prijzenblad wordt aangepast naar 200 ton

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Eis 6: Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2**Beantwoord op:** 04-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

30

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Eis 16: Niet alle optimalisatie slagen leiden tot kostenreductie, dit kan ook tot milieuwinst leiden. Kunt u deze eis aanpassen?

Antwoord:

Milieu winst is ook akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2**Beantwoord op:** 04-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

31

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Eis 15: Euwid wordt per kwartaal gepubliceerd. Kunt u deze eis aanpassen?

Antwoord:

Per kwartaal is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2**Beantwoord op:** 04-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

32

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Eis 15: Maandelijke indexering voor metalen, papier/karton en kuststoffen. Kunt u aangeven welke maand als uitgangspunt genomen dient te worden?

Antwoord:

April

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2**Beantwoord op:** 04-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**
33**Onderwerp:**
PvE**Vraag:**

Eis 15: U stelt dat indexering plaats dient te vinden conform CBS-indexcijfer "Cao-lonen per uur inclusief bijzondere beloningen totaal CAO sectoren (2015=100)". De NEA index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof, verzekeringen. anteia/NEA maakt de jaarlijkse kostenprognoses in opdracht van de Raad van Beheer van de NIWO. Kunt u akkoord gaan met een jaarlijkse indexering op basis van de NEA index in plaats van het voorgestelde CBS indexcijfer?

Antwoord:

NEA indexering is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2**Beantwoord op:** 04-04-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**
34**Onderwerp:**
PvE**Vraag:**

Eis 15:Kunt u bevestigen dat ook eventuele heffingen vanuit overheidswegen 1:1 kunnen worden doorbelast?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2**Beantwoord op:** 04-04-2022**Label:** Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Eis 6: De diverse afvalstromen worden aan diverse partijen voor verwerking aangeboden, omdat we deze werkzaamheden niet op de op- en overslag locatie uitvoeren. Ook de verwerker kan per aangeboden partij anders zijn. Bovendien wordt uw materiaal gemengd met materiaal van andere klanten en is niet te achterhalen wat precies afkomstig is van opdrachtgever. Wat is de toegevoegde waarde voor opdrachtgever om te weten naar welke verwerker het materiaal wordt afgevoerd.

Eis 6: Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Eis 5 Ad 2: Bij huisontruimingen in een centrum locatie kan het meer praktisch zijn een kraak-pers wagen in zetten. Indien u hiervoor open staat, zou u een tarief uitvraag per uur hiervoor willen opnemen in de prijsensheet.

Antwoord:

Het inzetten van een kraak pers op de locatie heeft niet voorkeur.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Eis 5 Ad 2: Bij huisontruimingen in een centrum locatie is vaak een vergunning vereist om een container te mogen plaatsen. Mogen we er vanuit gaan dat opdrachtgever de verantwoordelijkheid hiervoor neemt?

Antwoord:

Bij ontruiming worden geen containers geplaatst. Het afval wordt op voertuigen van Ergon geladen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Eis 5 Ad 2: Indien u verwacht dat er verschillende afvalsoorten vrij komen bij een huisontruiming, komen deze in één container? Zo ja, dienen we deze als één stroom te accepteren en te wegen?

Antwoord:

Het afval wordt niet middels een container aangeboden. Voertuigen van Ergon worden beladen. Tijdens de inzameling wordt zoveel mogelijk afval gesorteerd.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Eis 5.2 Ad 2: Wilt u de mogelijkheid aan het prijzenblad toevoegen om de transportkosten hiervan te vermelden?

Antwoord:

"Met betrekking tot perceel 2 zijn transportkosten niet van toepassing. Ergon levert het afval met eigen voertuigen aan. "

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Eis 4: Binnen 1 werkdag containers legen: Mogen we er vanuit gaan dat dit afzet containers betreft? In verband met efficiëntie en met het oog op de CO2 -uitstoot worden rolcontainers in route geleegd.

Antwoord:

1 werkdag blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Eis 5.1, Ad1: Toegankelijkheid stortlocatie voor bestelbussen met open laadbak. Zijn deze laadbakken zelf kiepend?

Antwoord:

De in te zetten voertuigen van Ergon hebben geen zelf kippende laadbakken en dienen handmatig gelost te worden door medewerkers van Ergon.

Percelen: P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Eis 3: Binnen 2 werkdagen containers leveren: Mogen we er vanuit gaan dat dit afzetcontainers betreft? (i.v.m. efficiëntie en met oog op de CO2 uitstoot worden rolcontainers in route geleverd en/of opgehaald).

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bestek Bedrijfsafval en PvE

Vraag:

6.1 Bestek en Eis 2 PvE: Afval inzamelingsbakken voor scheiden
Bedrijfsafval op de werkvloer

U vraagt afval inzamelingsbakken uit. U heeft van beide types een voorbeeld toegevoegd. Aangezien er (veel) verschillende soorten bakken van verschillende materialen, kwaliteiten en prijsklassen beschikbaar zijn op de markt kan het voor opdrachtgever lastig worden om appels met appels te vergelijken. Hoe denkt u een eerlijk vergelijking te maken, aangezien alleen de ingevulde prijs bepalend is. Kunt u derhalve specifieker zijn in uw uitvraag over de afval inzamelingsbakken?

Antwoord:

Uitvraag blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Bestek Bedrijfsafval

Vraag:

4.5.8 Inschrijvers kunnen niet meeliften op bezwaren c.q. vragen die anderen in de inlichtingenronde(n) aan opdrachtgever hebben gesteld. In onze optiek is de informatie vanuit de NVI leidend en van groot wederzijds belang voor de juiste uitvoering van het bestek. Bent u bereid deze eis te laten vallen. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De informatie zoals opgenomen in de nota van inlichtingen geldt uiteraard voor alle inschrijvers. U dient met deze informatie rekening te houden bij het doen van een inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Bestek Bedrijfsafval

Vraag:

2.8 U geeft aan dat het contract een duur heeft van 4 jaar met 2 x een verlenging van 1 jaar. In het kader van partnerschap, bent u bereid de

verlenging aan te passen naar een tweezijdige verlenging?

Antwoord:

niet akkoord

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Bestek Bedrijfsafval

Vraag:

Algemeen: Kunt u bevestigen dat de aanlevering volgens de acceptatievoorwaarden van opdrachtnemer zal plaatsvinden?

Antwoord:

Paragraaf 4.5.8 geeft enkel aan dat als een inschrijver bezwaar heeft tegen de aanbestedingsstukken (of meent dat sprake is van onregelmatigheden of onduidelijkheden in de aanbestedingsstukken) de inschrijver zélf deze bezwaren en vragen naar voren dient te brengen in het kader van de op de individuele inschrijver rustende verplichting om zich pro actief te gedragen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Programma van Eisen, Pagina 4, Eis 2

Vraag:

U geeft aan dat de foto een voorbeeld is. Inschrijver mag dus eventueel een ander inzamelsysteem met een ander uiterlijk (maar wel met dezelfde indeling) aanbieden?

Antwoord:

..

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Programma van Eisen, Pagina 4, Eis 2

Vraag:

U geeft aan dat u de units voor gescheiden afvalinzameling wil kopen voor de kantoorgebouwen, en wil huren voor de productieomgevingen. Vanwaar dit onderscheid? Is het niet beter om voor alle locaties te kopen?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft haar reden hiertoe.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Programma van Eisen, Pagina 5, Eis 3

Vraag:

U geeft aan dat het volume van de perscontainers “afgestemd moet zijn op de omvang en diversiteit van de afvalstroom”. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

De volumes zijn in het prijzenblad gedefinieerd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Programma van Eisen, Pagina 5, Eis 3

Vraag:

U geeft aan dat het volume van de perscontainers “afgestemd moet zijn op de omvang en diversiteit van de afvalstroom”. Is het niet beter voor een eerlijke vergelijking om de inhoudsmaat voor te schrijven?

Antwoord:

De volumes zijn in het prijzenblad gedefinieerd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Programma van Eisen, Pagina 6, Eis 5 .2/5.3

Vraag:

U geeft aan dat er ook containers gevraagd kunnen worden voor huisontruimingen en projecten. De plaatsing van deze containers kan in andere gemeenten zijn dan de eigen locaties van Ergon. Waar kan inschrijver het onderscheid in tarieven hiervoor opgeven?

Antwoord:

Geen onderscheid in tarieven

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Programma van Eisen, Pagina 7, Eis 5, ad 1

Vraag:

U stelt dat het bedrijfsafval per afvalsoort gewogen dient te worden. Mogen wij er dan ook van uitgaan dat het bedrijfsafval gesplitst in de verschillende soorten door opdrachtgever aangeleverd wordt?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Programma van Eisen, Pagina 7, Eis 5, ad 2

Vraag:

U stelt dat het bedrijfsafval per afvalsoort gewogen dient te worden. Mogen wij er dan ook van uitgaan dat voor de verschillende stromen bedrijfsafval verschillende containers gevraagd worden?

Antwoord:

ja

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Programma van Eisen, Pagina 7, Eis 5, ad 3

Vraag:

U stelt dat het bedrijfsafval per afvalsoort gewogen dient te worden. Mogen wij er dan ook van uitgaan dat voor de verschillende stromen bedrijfsafval verschillende containers gevraagd worden?

Antwoord:

ja

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Programma van Eisen, Pagina 8, Eis 10 rapportage

Vraag:

Mag de gevraagde rapportage ook digitaal verstrekt worden?

Antwoord:

ja

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Programma van Eisen, Pagina 11, Eis 15.3 facturering

Vraag:

U vraagt om een digitale factuur met een UBL-bestand. Kunt u aangeven wat u hiermee bedoelt? Wij versturen onze facturen normaal als PDF (incl.

bijlagen)

Antwoord:

UBL-bestand blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Programma van Eisen, Pagina 12, Eis 16

Vraag:

U vraagt om een optimalisatievoorstel dat leidt tot een kostenbesparing. Kan dit ook een besparing op de interne kosten bij opdrachtgever zijn?

Antwoord:

JA

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Bestek, Pagina 7, Paragraaf 2.1

Vraag:

U geeft aan dat opdrachtnemer ook containers van opdrachtgever moet leegmaken. Wat voor containers zijn dit, en welk opnamesysteem hebben deze containers?

Antwoord:

Opdrachtnemer hoeft m.b.t. perceel 2 geen containers te ledigen. Het afval wordt met de hand gelost door medewerkers van Ergon. Inzake perceel 1 dienen containers geledigd te worden van de opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

60

Bestek, Pagina 8, Paragraaf 2.8

Vraag:

Zeker in de huidige situatie is het mogelijk dat niet alle containers die uitgevraagd worden, beschikbaar zijn bij aanvang van de overeenkomst. Hoe wordt hiermee omgegaan?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient aan de eisen te voldoen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Raamovereenkomst perceel 1 en 2, Pagina 5, Artikel 2.2

Vraag:

U vermeldt hier: "In geval van strijdigheid tussen deze Raamovereenkomst en de daarvan deel uitmakende bescheiden geldt de volgende rangorde..." Hierbij prevaleert het eerdergenoemde document boven het later genoemde. . Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen aanpast in de nadere schriftelijke werkafspraken, de inkoopvoorwaarden Opdrachtgever en de Raamovereenkomst?

Antwoord:

JA

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Raamovereenkomst perceel 1 en 2, Pagina 5, Artikel 4.1

Vraag:

U vermeldt hier dat de Raamovereenkomst wordt aangegaan voor een periode van 2

jaar en dat deze door Opdrachtgever eenmaal kan worden verlengd voor een periode van twee jaar, terwijl u in de leidraad vermeldt dat deze wordt aangegaan voor een periode van 4 jaar met een optionele verlenging van

tweemaal 1 jaar. Wilt u dit verduidelijken?

Antwoord:

4 jaar en optionele verlenging tweemaal 1 jaar is correct.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Raamovereenkomst perceel 1 en 2, Pagina 5, Artikel 4.1

Vraag:

Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgevereenzijdig de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Eenzijdig blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Raamovereenkomst perceel 1 en 2, Pagina 10, Artikel 16.2 resp. 13.2

Vraag:

Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Opdrachtnemer heeft namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven. Opdrachtnemer moet deze wijzigingen dan ook op het moment dat deze opgelegd worden kunnen doorbelasten, en niet slechts eens per jaar. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, akkoord

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

65

Onderwerp:

Raamovereenkomst perceel 1 en 2, Pagina 10, Artikel 16.3 resp. 13.3

Vraag:

U stelt dat jaarlijks geïndexeerd mag worden volgens de CBS indexreeks CAO-lonen. Dit is een absoluut ontoereikende indexering, aangezien onze kosten uit veel meer componenten bestaan dan alleen maar lonen. Wilt u de indexreeks wijzigen naar ofwel de NEA-indexeringen, ofwel de CBS indexreeks inzake commerciële dienstverlening en transport (reeks 4941)?

Antwoord:

NEA indexering is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Raamovereenkomst perceel 1 en 2, Pagina 11, Artikel 18.1 resp. 15.1

Vraag:

Opdrachtnemer neemt aan dat het hier processen betreft bij Opdrachtgever. In dat geval is Opdrachtnemer erg afhankelijk van de bijdrage die Opdrachtgever levert. Zonder de medewerking en de inzet van Opdrachtgever en zijn medewerkers zal de realisatie van een optimalisatie erg lastig zijn. Daarnaast gaat het verhogen van de kwaliteit meestal niet hand in hand met kostenverlaging. Het hanteren van een malus, zoals u in artikel 18.2 resp. 15.2 eist vindt Inschrijver dan ook niet reëel en proportioneel. Wilt u deze laten vervallen?

Antwoord:

De malus vervalt.

Percelen: P1 Perceel 1

P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Raamovereenkomst perceel 1 en 2, Pagina 12, Artikel 22.3 resp. 19.3

Vraag:

De gegevens van inschrijver dienen ook geheim te worden gehouden. Graag zien wij deze grond voor ontbinding te worden toegevoegd aan dit artikel. Zo nee waarom niet?

Antwoord:

Akkoord. Conform AVG

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
68

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, Pagina 1, Artikel 2.4

Vraag:

Conform huidige wet- en regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
69

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, Pagina 1, Artikel 3.9

Vraag:

U stelt dat Opdrachtgever te allen tijde bevoegd is de omvang en/of de hoedanigheid van de te leveren diensten van de opdrachtnemer te wijzigen. Opdrachtnemer heeft zijn aanbieding echter op de door u opgegeven aantallen gebaseerd. Hoe gaat Opdrachtgever om met forse afwijkingen die zich gedurende de contractperiode voordoen ten opzichte van de gegeven aantallen?

Antwoord:

Inkoopvoorwaarden blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, Pagina 2, Artikel 5.1

Vraag:
Kunt u een uitzondering maken voor aan organisatie van Opdrachtnemer gelieerde ondernemingen?

Antwoord:
Bij inschrijving kan kenbaar gemaakt worden dat gebruik gemaakt wordt van onderaanneming of combinatievorming.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, Pagina 2, Artikel 6.2

Vraag:
Andersom accepteert opdrachtnemer het afval na ontvangst op zijn locatie. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:
Ja, akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
72

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, Pagina 2, Artikel 7.4

Vraag:
Bij afvalverwerking gaat het eigendom en risico van het afval over op opdrachtnemer na acceptatie door opdrachtnemer op de locatie van opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:
Ja, akkoord

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, Pagina 3, Artikel 15.1 i

Vraag:
Kunt u een uitzondering maken voor aan organisatie van Opdrachtnemer gelieerde ondernemingen?

Antwoord:
JA, akkoord. De gelieerde ondernemingen wel vooraf bij inschrijving bekend maken.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Juridisch